
9.

8.

6.

4.

5.

3.

7.

10.

1. 2.

KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

ZAMĚSTNÁVÁNÍ CIZINCŮ

Desatero 
agenturních

zaměstnanců

#bozpmasmysl

Agenturní zAměstnAnci 
mohou být přiděleni k jinému
zAměstnAvAteli nA záklAdě ujednání
v prAcovní smlouvě nebo dohodě
o prAcovní činnosti.

AgenturA musí mít smlouvu
s poskytovAtelem prAcovnělékAřských 
služeb. ten zAjišťuje prohlídky, 
porAdenství A dohled nA prAcovišti 
Agenturních zAměstnAnců.

po dobu dočAsného přidělení
řídí práci Agenturního zAměstnAnce

uživAtel. zAjišťuje prAcovní úkoly, řídí 
A kontroluje práci, orgAnizuje bozp
A poskytuje oopp. 

školení by mělo být srozumitelné 
A pokud možno provedeno zábAvnou
formou.

Agenturní zAměstnAnec A kmenový 
zAměstnAnec u uživAtele musí mít
srovnAtelné prAcovní podmínky
A stejnou mzdu zA stejnou práci.

  před oslovením Agentury
si ověřte, zdA má povolení 
k zprostředkování zAměstnání od
ministerstvA práce A sociálních věcí.

pokud dojde k prAcovnímu 
úrAzu Agenturního zAměstnAnce, musí 
firmA, kde k úrAzu došlo, neprodleně 
informovAt Agenturu. zA odškodnění 
úrAzu odpovídá AgenturA práce.

pokud Agenturní zAměstnAnec
prAcuje nA dohodu A nejde o rizikovou
práci, nemusí projít lékAřskou prohlídkou 
(podle zákonA č. 373/2011 sb. A vyhl. 
č. 79/2013 sb.).

při zAměstnávání mlAdistvých 
je nutné dodržet zvláštní prAvidlA
(§ 246 zákoníku práce, § 7 odst. 6
z. č. 309/2006 sb.; zAkázAné práce
podle vyhl. č. 180/2015 sb.).

Agentury nemohou zAměstnávAt cizince 
ze zemí, které nejsou členy evropské 
unie.


